

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2021/SEAF/MT

PROCESSO N.º 2441060/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR- SEAF-MT, através de seu pregoeiro oficial abaixo assinado, nomeado pela portaria nº 0007/2020/SEAF/MT de 12/03/2020, publicado no Diário Oficial nº 27.710 em 13/03/2020, vem a público divulgar a ADJUDICAÇÃO dos lotes ABAIXO RELACIONADOS da Licitação na Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 002/2021/SEAF-MT, tem como objeto o Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição de equipamentos como como, ORDENHADEIRA MECÂNICA, CONJUNTO DE TRONCO MÓVEL COM CARRETA, CULTIVADOR DE ENXADAS, E TAMBÉM PARA AGROINDÚSTRIA DE DERIVADOS DA CANA-DE-AÇÚCAR, com início no dia 23/03/2021, às 08h30min. Via Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, bem como neste ato, O Sr. Secretário de Estado de Agricultura Familiar - SEAF/MT, no uso de suas atribuições ADJUDICA E HOMOLOGA os lotes de acordo com o quadro abaixo:

LOTE 01 - COTA
PRINCIPALEQUIPAMENTOS
ORDENHADEIRA
BALDE AO PÉ

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
	ORDENHADEIRA MECÂNICA COM 2 CONJUNTOS DE ORDENHA, BALDE A O PÉ FIXA; BOMBA DE VÁCUO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS DE VÁCUO POR MINUTO, COM NÍVEL DE VÁCUO ENTRE 48 a 50 kpa, COM CAPACIDADE PARA 2 CONJUNTOS; 1 REGULADOR DE VÁCUO COM A EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90%; 1 MOTOR ELÉTRICO DE 02 CV MONOFÁSICO 220V; 1 TROCADOR DE ÓLEO; 1 SILENCIADOR PARA BOMBA DE VÁCUO; UMA BASE COM ESTICADOR DE CORREIA; 1 PROTETOR DE CORREIA; 1 CORREIA; 1 POLIA PARA O MOTOR; 1 POLIA PARA A BOMBA DE VÁCUO; 1 RESERVATÓRIO DE ÓLEO; 1 LUBRIFICADOR DE ÓLEO COM REGULAGEM; 1 REGULADOR DE VÁCUO COM A EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90%; 1 VACUÔMETRO; 2 TARROS (LATÕES DE PLÁSTICO PARA ORDENHADEIRA DE 45 LITROS); 2 TAMPAS PARA TARROS EM INOX; 2 PULSADORES PNEUMÁTICOS COM PULSAÇÃO ALTERNADA;						

2 CONJUNTOS DE ORDENHA COMPLETOS. COMPOSTOS DE:

· 8 MANGUEIRAS CURTAS DE VÁCUO;

Refribrasil Ind. e Com. Ltda

1

· 8 INSUFLADORES (TETEIRAS); Unidade 85

R\$ R\$
9.294,12 790.000,00

CNPJ ADJUDICADO
02.730.048/0001-80

· 8 COPOS INOX PARA TETEIRAS;

· 2 COLETORES DE LEITE COMPLETOS COM NO MÍNIMO 350 ml CADA;

· 2 MANGUEIRAS LONGAS TRANSPARENTES DE LEITE;

· 2 MANGUEIRAS LONGAS DE VÁCUO;

· 2 MANGUEIRAS LONGAS DUPLAS DE VÁCUO; (MANGUEIRA DE PULSAÇÃO;)

· 2 TORNEIRAS DE VÁCUO;

· 2 TAMPÕES DE TETEIRAS;

1 RESERVATÓRIO DE VÁCUO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25L; 1 LAVADOR AUTOMÁTICO DOS CONJUNTOS DE TETEIRAS; 1 CANECA DE TESTE PARA MASTITE; 1 JOGO DE ESCOVAS PARA LIMPEZA; 2 BARRAS, DE 6 METROS CADA, DE CANO PVC 50 mm SOLDÁVEL; 6 CURVAS LONGAS EM PVC 50 mm SOLDÁVEL; 1 TAMPÃO DE PVC 50 mm (CAP SOLDÁVEL); e 5 SUPORTES PARA TUBULAÇÃO DE 50 mm. DE 12 MESES. FRETE, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E ENTREGA TÉCNICA INCLUSOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

LOTE 02 - COTA RESERVADA À MEI, ME E EPP

EQUIPAMENTOS ORDENHADEIRA BALDE AO PÉ

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
	ORDENHADEIRA MECÂNICA COM 2 CONJUNTOS DE ORDENHA, BALDE AO PÉ FIXA; BOMBA DE VÁCUO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS DE VÁCUO POR MINUTO, COM NÍVEL DE VÁCUO						

ENTRE 48 a 50 kpa, COM CAPACIDADE PARA 2 CONJUNTOS; 1 REGULADOR DE VÁCUO COM A EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90%; 1 MOTOR ELÉTRICO DE 02 CV MONOFÁSICO 220V; 1 TROCADOR DE ÓLEO; 1 SILENCIADOR PARA BOMBA DE VÁCUO; UMA BASE COM ESTICADOR DE CORREIA; 1 PROTETOR DE CORREIA; 1 CORREIA; 1 POLIA PARA O MOTOR; 1 POLIA PARA A BOMBA DE VÁCUO; 1 RESERVATÓRIO DE ÓLEO; 1 LUBRIFICADOR DE ÓLEO COM REGULAGEM; 1 REGULADOR DE VÁCUO COM A EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 90%; 1 VACUÔMETRO; 2 TARROS (LATÕES DE PLÁSTICO PARA ORDENHADEIRA DE 45 LITROS); 2 TAMPAS PARA TARROS EM INOX; 2 PULSADORES PNEUMÁTICOS COM PULSAÇÃO ALTERNADA;

2 CONJUNTOS DE ORDENHA COMPLETOS. COMPOSTOS DE:

· 8 MANGUEIRAS CURTAS DE VÁCUO;

· 8 INSUFLADORES (TETEIRAS);

· 8 COPOS INOX PARA TETEIRAS;

· 2 COLETORES DE LEITE COMPLETOS COM NO MÍNIMO 350 ml CADA;

· 2 MANGUEIRAS LONGAS TRANSPARENTES DE LEITE;

· 2 MANGUEIRAS LONGAS DE VÁCUO;

· 2 MANGUEIRAS LONGAS DUPLAS DE VÁCUO; (MANGUEIRA DE PULSAÇÃO;)

· 2 TORNEIRAS DE VÁCUO;

· 2 TAMPÕES DE TETEIRAS;

1 RESERVATÓRIO DE VÁCUO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25L; 1 LAVADOR AUTOMÁTICO DOS CONJUNTOS DE TETEIRAS; 1 CANECA DE TESTE PARA MASTITE; 1 JOGO DE ESCOVAS PARA LIMPEZA; 2 BARRAS, DE 6 METROS CADA, DE CANO PVC 50 mm SOLDÁVEL; 6 CURVAS LONGAS EM PVC 50 mm SOLDÁVEL; 1 TAMPÃO DE PVC 50 mm (CAP SOLDÁVEL); e 5

1

Unidade 15

R\$ R\$
10.793,30 161.900,00

Altair Fabro & cia
Ltda Epp

CNPJ
02.730.048/0001-
80

ADJUDICADO

SUportes para tubulação de 50 mm. Frete, montagem, instalação e entrega técnica inclusos. Garantia mínima de 12 meses.

LOTE 03 -
EXCLUSIVO
MEI/ME E
EPP

Cultivador
de
enxadas

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	Cultivador de enxadas para trator de 75 CV, engate de 3 pontos, com no mínimo 12 hastes/enxadas e no mínimo 3.500 mm de comprimento de chassi. Frete incluso. Garantia mínima de 12 meses.	Unidade 05		R\$ 10.083,00	R\$ 50.415,00	Altair Fabro & cia Ltda Epp CNPJ 02.730.048/0001-80	ADJUDICADO

LOTE 04

Equipamentos
agroindústria
de derivados
da cana-de-
açúcar

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	Máquina de envase dosadora automática para líquidos e pastas, confeccionada em aço inox, padrão alimentício, acabamento sanitário para alimentos, capacidade de 100 a 1.000 mL, com bico dosador e provida de quadro de comando automático. Frete, montagem, instalação e entrega técnica inclusos. Garantia mínima de 12 meses	Unidade 03		R\$ 80.955,00	R\$ 242.865,00	Eder Roberto de Paula -ME CNPJ 14.822.294-0001-41	ADJUDICADO
2	Máquina empacotadora automática para açúcar mascavo com balança dosadora de 1 kg, partes em contato com o alimento confeccionadas em aço inox padrão alimentício e acabamento sanitário,	Unidade 03		R\$	R\$	Eder Roberto de Paula -ME CNPJ	ADJUDICADO

ACOMPANHADA DE DATADOR, SISTEMA DE SELAGEM E COMANDO ELETRÔNICO. FRETE, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E ENTREGA TÉCNICA INCLUSOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

81.595,00 244.785,00
14.822.294-0001-41

3 CONJUNTO DATADOR COM JOGO DE DÍGITOS PARA ESTAMPAGEM DE DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. ACOMPANHA FITA/TINTA PARA ESTAMPAGEM. FRETE E ENTREGA TÉCNICA INCLUSOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. Unidade 03

R\$ R\$ Eder Roberto de Paula -ME
9.075,00 27.225,00 CNPJ ADJUDICADO
14.822.294-0001-41

4 COMPRESSOR DE AR MONOFÁSICO INDUSTRIAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 15 PÉS, 175 LITROS (RESERVATÓRIO) E 140 LIBRAS. FRETE, INSTALAÇÃO E ENTREGA TÉCNICA INCLUSOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. Unidade 03

R\$ R\$ Eder Roberto de Paula -ME
5.158,00 15.474,00 CNPJ ADJUDICADO
14.822.294-0001-41

LOTE 05 - COTA PRINCIPAL

CONJUNTO TRONCO MÓVEL E CARRETA

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	TRONCO MÓVEL, FABRICADO EM AÇO E PINTADO COM PINTURA EPÓXI, UTILIZADO PARA CONTER BOVINOS, NO INTUITO DE CONTER UM ANIMAL INDEPENDENTE DO TAMANHO, COM PORTÃO DE ENTRADA ACOPLADO COM JANELA PARA INSEMINAÇÃO; PROTETOR DE COICE; PISO COM PROTEÇÃO ANTIDERRAPANTE; PESCOCEIRAS COM ALAVANCAS E AMORTECEDORES DE IMPACTO; PAREDES LATERAIS MÓVEIS QUE PERMITAM APERTAR O ANIMAL LATERALMENTE; PORTEIRAS "SALVA VIDAS" NAS LATERAIS; JANELAS NAS PAREDES LATERAIS QUE PERMITAM O MANEJO COM O ANIMAL; COM SISTEMA DE TRAVAS E CÂMBÃO PARA EMPURRAR O ANIMAL PARA FRENTE E IMOBILIZAR SUAS PERNAS EM DUAS ALTURAS; JANELAS DE VACINAÇÃO QUE POSSIBILITA O ACESSO AO PESCOÇO E PATAS DIANTEIRAS DO ANIMAL; SUPORTES PARA AJUDAR A IMOBILIZAR A CABEÇA; COM AS ALAVANCAS E TRANCAS NECESSÁRIAS PARA ACIONAR OS PORTÕES,	Unidade 03		R\$	R\$	Eder Roberto de Paula -ME CNPJ 14.822.294-0001-41	ADJUDICADO
				72.685,00	218.055,00		

JANELAS E PAREDES LATERAIS; COM CARRETA PARA O TRANSPORTE DO TRONCO, DO TIPO REBOQUE, FABRICADO EM AÇO E PINTADO COM PINTURA EPÓXI; COM NOTA FISCAL PARA EMPLACAMENTO; COM RODAS; PNEUS; CARRETILHA E CABOS PARA SUSPENDER E DESCARREGAR O BRETE; PINOS E TRAVAS; E QUE POSSA SER REBOCADA POR UM CARRO DE 1000 CILINDRADAS; INCLUSO O FRETE E A ENTREGA TÉCNICA COM AS ORIENTAÇÕES PARA O MANUSEIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

LOTE 06 -
COTA
RESERVADA
A MEI, ME E
EPP

CONJUNTO
TRONCO
MÓVEL E
CARRETA

Item	Descrição do Material	Unidade de Medida	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA	RESULTADO
1	TRONCO MÓVEL, FABRICADO EM AÇO E PINTADO COM PINTURA EPÓXI, UTILIZADO PARA CONTER BOVINOS, NO INTUITO DE CONTER UM ANIMAL INDEPENDENTE DO TAMANHO, COM PORTÃO DE ENTRADA ACOPLADO COM JANELA PARA INSEMINAÇÃO; PROTETOR DE COICE; PISO COM PROTEÇÃO ANTIDERRAPANTE; PESCOCEIRAS COM ALAVANCAS E AMORTECEDORES DE IMPACTO; PAREDES LATERAIS MÓVEIS QUE PERMITAM APERTAR O ANIMAL LATERALMENTE; PORTEIRAS "SALVA VIDAS" NAS LATERAIS; JANELAS NAS PAREDES LATERAIS QUE PERMITAM O MANEJO COM O ANIMAL; COM SISTEMA DE TRAVAS E CÂMBIO PARA EMPURRAR O ANIMAL PARA FRENTE E IMOBILIZAR SUAS PERNAS EM DUAS ALTURAS; JANELAS DE VACINAÇÃO QUE POSSIBILITA O ACESSO AO PESCOÇO E PATAS DIANTEIRAS DO ANIMAL; SUPORTES PARA AJUDAR A IMOBILIZAR A CABEÇA; COM AS ALAVANCAS E TRANCAS NECESSÁRIAS PARA ACIONAR OS PORTÕES, JANELAS E PAREDES LATERAIS; COM CARRETA PARA O TRANSPORTE DO TRONCO, DO TIPO REBOQUE, FABRICADO EM AÇO E PINTADO COM PINTURA EPÓXI; COM NOTA FISCAL PARA EMPLACAMENTO;	Unidade 01		R\$	R\$	SP Comércio de Máquinas, Equipamentos e Serviços Ltda CNPJ 26.783.910/0001-81	ADJUDICADO
				71.000,00	71.000,00		

COM RODAS; PNEUS; CARRETILHA E CABOS PARA SUSPENDER E DESCARREGAR O BRETE; PINOS E TRAVAS; E QUE POSSA SER REBOCADA POR UM CARRO DE 1000 CILINDRADAS; INCLUSO O FRETE E A ENTREGA TÉCNICA COM AS ORIENTAÇÕES PARA O MANUSEIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Cuiabá-MT, 26 de março de 2021

(ORIGINAL ASSINADO)

SILVANO FERREIRA DO AMARAL

Secretário de Estado de Agricultura Familiar - SEAF/MT

(ORIGINAL ASSINADO)

MAX PAULO MENDES

Pregoeiro Oficial da SEAF/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3e882045

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar